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Når dette læses, er vi tæt på Kjørmis Knud. Vinterens hjerte. Den 2. februar. Tilbage i tiden var Kjør-

mis Knud en milesten, et mÞrke for at nu vender det! Nu har vinteren òtoppetò, og nu g¬r det den 

anden vej. ïDybt hældede året i sin gang. Nu havde vi passeret midten, og vi kunne fornemme, at 

foråret trods alt ville komme en dag.  

Ofte har vi brugt vintergækken som et sindbilllede på at også vinteren får ende. Den første løgvækst, 

der bryder gennem vinterfrossen jord. Ovenstående vers er det første i et digt om at vintergækken 

plukkes og stilles ved en syg moders seng og giver hende livsviljen til at komme ud af sygdommen, 

tilbage til livet. Digtets ophav er ukendt ïi det mindste for mig -  og det har den sjove historie, at en 

gammel kvinde, som var udvandret til Latinamerika, dikterede det til sin søn, da hun selv var syg. 

Hun havde lært det at kende af sin egen mor omkring år 1900.  

é.Og p¬ den vis sl¬r historien en slßjfe over til Dorthe Mariehjemmets verden, nemlig i den forstand, 

at det var en gammel, svag (men også vidende!) kvinde, der leverede digtet og kendskabet om det 

videre. Sådan er Dorthe Mariehjemmets ïog med det de fleste plejehjems verden! - : vi har det privi-

legium at møde en masse gamle, ganske vist ofte svage, men livskloge og vidende mennesker her 

p¬ adressené. 

 

I de seneste dage er òDanmark blevet rßdtò. ïJa, ikke i den betydning, som de fleste af os nok for-

står denne sætning, men fordi landets medier har offentliggjort et Danmarkskort, som illustrerer, at 

kun i tre af landets 98 kommuner er der flere mennesker, der arbejder, end der er borgere på forsør-

gelse: pension, invalidepension, efterlßn, dagpenge, kontanthjÞlp, SUé. 

Mange mennesker, politikere og andet godtfolk, har kommenteret på det. Anders Samuelsen har fx 

svunget sig op til at udtrykke, at han er ramt af et chok! Ja, han udtrykker vel nærmest, at det er 

tæt på, at han er handlingslammet over denne nye indsigt! ïOg det er jo reverenter talt dog skræk-

keligt; hvaô pokker skaô vi s¬ gßre, n¬r vores alle sammens Anders Samuelsen er ramt af chok?? 

En mere virkelighedsnær kommentar har vi set fra formanden for Danmarks Socialchefforening, også 

kendt og respekteret som Rødovres socialdirektør, der ikke fremstår som chokramt eller på anden 

måde ude af stand til at tænke eller forholde sig. Jo, siger han! ïDet er formentlig udmærket, at 

nogle borgere selv tager styring i nogle sammenhænge, selv anskaffer sig et hjælpemiddel eller nog-

le hjælpetimer, som det offentlige ikke finder at kunne bevillige. ïFordi, er hans pointe, derved bliver 

der flere ressourcer til de svageste.  

 

Synspunktet er ikke vanskeligt at følge, ligesom det ikke er svært at overskue, på hvilken baggrund 

det fremsættes: vi kommer til at føre samtale i samfundet i de kommende mange år om, hvor 

òsnittet skal liggeò for de velfÞrdsydelser, vi stiller til r¬dighed for hinanden. Fordi der er for f¬, der 

arbejder i forhold til, hvor mange der får overførselsindkomst.  

Danmark havde ved udgangen af 2010 en position som indehaver af verdens 21 -ende ældste befolk-

ning. Og vi rykker fortsat op p¬ den rangstigeé. 

Og helt konkret i vores sammenhæng: hvor lægger vi velfærdsniveauet i et hus som Dorthe Marie-

hjemmet? ïHvor mange ressourcer kan vi mobilisere ud over den helt afgørende daglige pleje og 

omsorg? Hvor er det, vi skal tænke anderledes? ïHvilke anderledes forventninger og roller vil vi 

skulle aftale med pårørende og hvordan vil vi skulle indrette vort samarbejde med frivilligsektoren?  

Spørgsmål er der masser af. Og svarene vil udkrystallisere sig i den rækkefølge, vi får brug for dem.  

Men den allerstßrste og den allermest indgribende udfordring for os é. for os i Danmark og som 

samfund!!é kommer til at udgßres af opgaven med at sßrge for, at sammenhÞngskraften i samfun-

det ikke lider (yderligere) skade. At modvirke, at de med ingen eller få ressourcer og penge kommer 

til at opleve en alderdom eller et liv som er helt forskelligt fra de, som selv kunne putte penge ind i 

plejen og omsorgenéé. 

 

Til alle og enhver: en glad februar, an god afslutning på vintermånederne og god læselyst ønsker:  

Flemming Høj Jermiin  

Det var trist og koldt derude  
Vinterklædt stod mark og vang.  

Sneen hvirled´ vildt ved rude.  
Stormen sang sin klagesang.  

Men bag præstegårdens hække.  

Titted´ frem bag sneens dække  
En beskeden lille bitte vintergæk.  

               Ukendt   



STØT  VED AT BLIVE MEDLEM  

-  det koster kun 27 øre om dagen.  

Jeg hedder Hanne Maymann og er datter til Lilian 

J.B. Boss Madsen på 1. sal.  

 

Jeg er 63 år og bor i Høje -Taastrup kommune 

ved Roskilde.  

 

Jeg er gift med Jan som er 64 år og vi har 2 børn 

på henholdsvis 33 og 36 år og et barnebarn på 2 

år.  

Jeg sluttede mit arbejdsliv -  efter 33 år i Høje -

Taastrup kommune og synes jeg stadig har kræf-

ter til at gøre en forskel.  

 

Jeg vil gerne være med i bestyrelsen "Husets 

venner", så vi kan være med til at hjælpe, når 

der er arrangementer og være med til at sætte 

vores præg på Dorthe Mariehjemmet -  til fordel 

Præsentation af bestyrelsen 

Mit navn er Finn Larsen, jeg er 66 år gammel.  

Jeg er pårørende til Anni Engstrøm der bor på 3. 

sal.  

 

Jeg har i 40 år arbejdet som frivillig medarbejder 

for Røde Kors i Rødovre afdeling.  

Så er jeg formand for Superbrugsen i mit nær-

område og sidder i Landsforeningen under COOP.  

 

Jeg har altid været socialt aktiv, og syntes derfor 

at det kunne være spændende at være med til at 

arrangere nogle aktiviteter for beboerne både i 

og udenfor Dorthe Mariehjemmet.  

 

Håber at brede viden om Husets venner ud til så 

mange som muligt, så der kan skabes flere akti-

viteter for beboerne både med og uden de pårø-

rende.  

Mit navn er Lissie Kjeldsen og jeg er beboer her på 

Dorthe Mariehjemmet.  

Jeg har boet her siden juli 2012.  

Jeg flyttede til Rødovre kommune i 1952. Dengang 

var der marker der hvor Dorthe Mariehjemmet lig-

ger.  

Jeg er uddannet barneplejerske, og har arbejde 

med dette hele livet.  

 

Jeg blev spurgt om, jeg havde lyst til at være med 

i bestyrelse i Husets Venner.  

Jeg vil gerne have der sker nogle aktiviteter her på 

plejehjemmet og har en masse ideer.  

 

Jeg er ogs¬ med i òNßrkleklubbenò der mßdes hver 

mandag ðher vil vi også gerne have flere deltage-

re.  

 

 

 

 



 

 
 

Da òOlav-kvintetten spille-
de nytårskoncert på 3. sal 
den 25. januar om formid-

dagen, var rigtig mange 
beboere og pårørende mødt 

op.  
 
Alle blev godt underholdt, 

instrumenter blev delt 
rundt, så man selv kunne 

spille med.  
 
Der blev gættet på musik-

numre.  
 

De havde et meget bredt 
repertoire med både klas-

sisk og nyere musik.  
 


